



GOŚLAW

wiadomości sąsiedzkie

MIESIĘCZNIK MIESZKAŃCÓW GOŚLAWIA I OKOLIC

Nr **52**

Lipiec – Sierpień
2017 r.

GAZETA BEZPŁATNA

ISSN 2299-8276

Prawdziwe Święto Goślawia!

W pierwszą niedzielę wakacji dużo się działo! A to za sprawą Dnia Goślawia, który w tym roku miał szczególny charakter ze względu na obchody dziesięciolecia istnienia Klubu Kultury Goślaw. Jednak w przekonaniu redakcji „Wiadomości Sąsiedzkich” był to dzień bardzo uzdolnionej młodzieży mieszkającej w naszej dzielnicy, która miała okazję zaprezentować swoje talenty.



Tłum, który przybył na piątą już edycję Dnia Goślawia, mógł podziwiać m.in. koncert chóru Soul Connection Gospel Group, prowadzonego przez Beatę Stasiak, a także uczestników sekcji wokalne Klubu Kultury Goślaw „Ty też możesz śpiewać”, przygotowującą się pod okiem Anny Ścigalskiej. W programie imprezy nie zabrakło również zabaw tanecznych dla dzieci i rodzinnych spektakli. Co więcej, podczas Dnia Goślawia można było obejrzeć specjalną wystawę, której celem było przybliżenie działalności Klubu Kultury Goślaw od jego powstania po dzień dzisiejszy. Z wielką przyjemnością obserwowaliśmy ludzi, którzy odnajdywali na fotografiach siebie, swoje wnuki bądź dzieci sprzed lat i wspólnie na nowo przeżywali chwile, które spędzili w zaprzyjaźnionym ośrodku kulturalnym. Oczywiście nie obyło się bez łez wzruszenia! Wystawa okazała się pięknym wehikułem czasu.

Niezastąpione – zresztą jak na każdym pikniku – okazały się stoiska z watą cukrową, balonami oraz miejsca, gdzie dzieci mogły pomalować sobie buźki w wymarzone, baj-



kowe motywy. Sąsiedzki klimat dodatkowo potęgowały rodziny i grupy przyjaciół, wylegając się na kocykach, a także stoiska, gdzie można było wspólnie poszydełkować, stworzyć kukiełki do domowego teatryku czy filcowe ozdoby. W naszym przekonaniu hitem było także gotowanie w literackiej kuchni z Teatrem Baza. Co ciekawe, dzieci mimo pierwszej wakacyjnej niedzieli bardzo chętnie rozwiązywały skomplikowane zadania matematyczne i miały przy tym dużo frajdy. Ponadto z zaciekawieniem przyglądały się pszczelemu miasteczku Miodowej Manufaktury Magdy Kozerskiej, które również było obecne na wydarzeniu.

Obecne okazało się obserwowanie sąsiadów, którzy podczas wydarzenia rejestrowali się w bazie dawców szpiku kostnego i, jak sami przyznawali, zapisywali się, by uratować komuś życie. – *W miarę naszych możliwości chcemy sprawić, by osoby cierpiące na choroby nowotworowe krwi były zdrowe i szczęśliwe, a ich bliscy aby mogli cieszyć się długo ich życiem* – przyznało na pikniku młode małżeństwo mieszkające przy ulicy Abrahama.



Ponadto podczas Dnia Goślawia można było oddać swój głos na wybrane projekty zgłoszone do budżetu partycypacyjnego 2018. Niestety w dniu drukowania wakacyjnego numeru „Wiadomości Sąsiedzkich” (8 lipca br.) nie znaliśmy jego wyników.

Zwieńczeniem Dnia Goślawia był koncert kwartetu smyczkowego Chilla Quartet, który zasłynął dzięki udziałowi w programie telewizyjnym, oraz koncert Kwartetu RAMPA.

My już nie możemy doczekać się kolejnego Dnia Goślawia – dnia wszystkich nas. Nad takimi wydarzeniami sprawujemy patronat medialny z wielką przyjemnością!

Olga Łęcka

Drodzy Czytelnicy, uprzejmie informujemy, że kolejny numer „Wiadomości Sąsiedzkich” dostępny będzie we wrześniu. Jednocześnie pragniemy poinformować, że na okładce numeru 51 „Wiadomości Sąsiedzkich Goślaw” zamieściliśmy fotografie dzięki uprzejmości Modelarni Goślaw i pani Elizie Domagale.

Życzymy słonecznych wakacji,
Redakcja „Wiadomości Sąsiedzkich”

Z prac Rady Dzielnicy



Czerwcowca sesja Rady Dzielnicy Praga-Południe poświęcona była przede wszystkim sprawom oświatowym, związanym z reformą edukacji, która od września zmieni obraz sieci szkół na terenie naszej dzielnicy.

Trzeba podkreślić, iż dyskusja dotycząca reformy oświaty i konsekwencji jej wprowadzenia była długa. Wielu radnych zadawało pytania dotyczące technicznego przygotowania placówek oświatowych, nie zabrakło też pytań o koszty dostosowa-

nia sal w szkołach do nowych przepisów oraz o sprawy kadrowe.

W zakresie tych ostatnich, jak wynika z dokumentów przygotowanych przez Zarząd Dzielnicy, 33 nauczycieli zatrudnionych na terenie Pragi-Południe straci pracę w swojej szkole. 43 nauczycielom zostanie zmniejszony wymiar etatu, a 19 nauczycieli będzie uzupełniało etat w innej szkole. 12 nauczycieli przejdzie w stan nieczynny. W sumie skutki finansowe odpaw dla zwalnianych nauczycieli szacuje się na około 300 tys. zł. Natomiast skutki finansowe przeniesień nauczycieli w stan nieczynny na kwotę około 200 tys. zł.

Niestety, jak wynika z dokumentów przygotowanych przez Zarząd Dzielnicy, nie są to wszystkie koszty, które poniesie budżet

dzielnicy. Prawie 4 mln zł zostanie wydane na przystosowanie sal, świetlic, szatni, łazienek oraz stołówek, a także pracowni: chemicznych, biologicznych i fizycznych. Nowe miejsca przedszkolne w liczbie 350 to koszt ponad 2 mln zł. Na dzień 1 czerwca 2017 r. łączne koszty wprowadzenia reformy zamknęły się w kwocie ponad 8 mln zł. Z szacunków Zarządu Dzielnicy wynika, iż w sumie kwota ta do dnia 1 września zostanie powiększona o 2 mln zł.

Porównując, za kwotę niewiele ponad 10 mln zł, czyli przybliżone koszty reformy oświaty, można by wybudować dwie duże hale sportowe przy szkołach.

Karol Kowalczyk

wiceprzewodniczący Rady Dzielnicy

List do redakcji

Nasz budynek obchodzi 35 rocznicę oddania do użytku (ul. Witoszyńskiego 4)



Fot. 1. Widok budynku (433c obecnie Witoszyńskiego 4) w trakcie budowy



Fot. 2. Widok w kierunku ulicy Aleksandra Zawadzkiego, od 1991 gen. Tadeusza Bora-Komorowskiego

Na początku lutego 1981 roku ZPC „22 Lipca d. E. Wedel” wystąpił do wybranych pracowników z długiej kolejki starających się o mieszkanie z propozycją przystąpienia do programu patronackiego PSS. Polegał on na tym, że Zakład otrzymywał budynek w stanie surowym i w ramach własnych sił, a także przy zaangażowaniu przyszłych mieszkańców, miał przeprowadzić prace wykończeniowe. Wszyscy szczęśliwcy, którzy zostali zakwalifikowani do programu, byli zobowiązani do wystawienia kogoś, najlepiej z doświadczeniem budowlanym, do przepracowania przy prowadzonych pracach wykończeniowych 1200 godzin (pół roku). Decyzje należało podejmować bardzo szybko. Zrezygnowałem z wykupionych już wczasów w górach, w swoim miejscu pracy wzięłem półroczny urlop bezpłatny i od drugiej połowy lutego 1981 roku podjąłem pracę na budowie jako pomocnik murarza. Zdobyłem umiejętność stawiania ścianek działowych, a kilka lokali kuchennych, łazienek czy piwnic w budynku (o technicznym numerze 433c) to moje dzieło. Trwało to do lata, kiedy w zasadzie budynek był gotów. Później kilka miesięcy trwały specjalistyczne prace instalacyjne, odbiory i różne inne

formalności. Musieliśmy jeszcze dozorować budynek w nocy, aby nie rozkradzono wyposażenia. Po drodze był stan wojenny wprowadzony 13 grudnia 1981. Do końca nie mieliśmy pewności, czy wybudowane przez nas lokale zostaną przydzielone nam. Jednak w lutym 1982 roku odbyło się losowanie lokali i formalny przydział mieszkań ze Spółdzielni Mieszkaniowej. Wprowadzaliśmy się w kwietniu 1982 roku. Któregoś dnia podczas pracy na budowie wykonałem kilka zdjęć, które mogą teraz przypomnieć tamte czasy.

©Tekst i zdjęcia: **Tomasz Janik**



Fot. 3. „Kierownik betoniarki”
Poldek Antoniak



Fot. 4. Odprawa, od lewej:
W. Tkaczyk, S. Maroń,
B. Gordon, Cz. Majewski,
B. Sawa, Majster Ciupa

Co słychać w Warszawie



Rzadko zdarza się, aby w jednym miesiącu Rada m.st. Warszawy przyjęła tyle uchwał, bardzo ważnych dla mieszkańców stolicy, mających realny wpływ na wielkość wielu domowych budżetów. Uchwał wprowadzających nowe rozwiązania, które do tej pory nie były w takiej formie realizowane przez nie tylko warszawski samorząd.

In vitro dla warszawiaków!

Po zlikwidowaniu przez rząd PiS programu in vitro dla wszystkich Polek i Polaków w wielu samorządach rozpoczęły się prace nad możliwością wprowadzenia finansowania takich zabiegów przez gminy. Także w Warszawie rozpoczęły się prace nad stworzeniem programu mającego na celu wsparcie rodzin, które z różnych powodów nie mogą mieć dzieci. Prof. dr hab. n. med. Sławomir Wołczyński w porozumieniu z instytucjami miejskimi, przede wszystkim z Biurem Polityki Zdrowotnej m.st. Warszawy, opracował projekt „Stołecznej kampanii na rzecz wspierania osób dotkniętych niepełnością z wykorzystaniem

metod zapłodnienia pozaustrojowego w latach 2017 – 2019”. Program ten uzyskał wszelkie potrzebne zgody instytucji medycznych i został przyjęty na sesji w dniu 8 czerwca.

Na jego realizację w ciągu najbliższych dwóch lat zostanie przeznaczona kwota 10 mln zł, a korzystać z niego będą mogły osoby płacące podatki w Warszawie.

99% bonifikaty dla przekształcających wieczyste użytkowanie we własność!

Od wielu lat przede wszystkim środowiska członków spółdzielni mieszkaniowych zgłaszały postulaty dążące do zamiany wieczystego użytkowania we własność. Wieczyste użytkowanie to pewien relikwyt komunistycznej przeszłości, nieistniejący w innych europejskich systemach prawnych. Ograniczało ono prawo własności, mimo że właściciel właściwie zapłacił za władaną nieruchomości. Dlatego zamiana w pełną, hipoteczną własność gruntów, na których wybudowano budynki mieszkalne wielo- i jednorodzinne, wydawała się całkowicie uzasadniona.

Oczywiście tego typu zmiany muszą się wiązać z pomniejszeniem wieloletnich wpłat z racji wieczystego użytkowania do budżetu m.st. Warszawy. To będzie duży ubytek w finansach miasta. Dlatego decyzja podjęta przez Radę Warszawy nie była łatwa

i została poprzedzona długimi konsultacjami i wyliczeniami finansowymi. Jednak mimo obaw skarbnika miasta, biorąc pod uwagę bardzo dobrą kondycję finansów Warszawy, radni zdecydowali o jej przyjęciu.

Już niedługo po przekształceniu wielu mieszkań naszego miasta odczuje przeprowadzone zmiany w swoich portfelach.

Bon żłobkowy

Kolejną dobrą decyzją skierowaną przede wszystkim do ludzi młodych jest Bon Żłobkowy. Obecnie w Warszawie jest ponad 60 żłobków. Budujemy lub projektowanych jest ponad 10 nowych placówek. Już niedługo łącznie będzie ponad 8500 miejsc dla najmłodszych warszawiaków. Jednak nadal mimo wykupywania dodatkowych prawie 300 miejsc w przedszkolach prywatnych liczba miejsc jest niewystarczająca.

Dlatego radni podjęli uchwałę w sprawie wprowadzenia Bonu Żłobkowego dla wszystkich rodzin, których dziecko nie znalazło miejsca w miejskich placówkach, a średnia zarobków jest niższa niż 1920 złotych. W najbliższych latach będzie to wsparcie kwotą 400 złotych.

Paweł Lech

przewodniczący Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki Rady m.st. Warszawy

Obywatelski Goślów

Ostatnio na Goślawiu i w sąsiedztwie



Krajobraz nasz codzienny

Internet daje ogromne możliwości. To truizm, ale warto o tym napisać po raz kolejny. Dla radnego czy społecznika to jeden z najlepszych i najszybszych kanałów komunikacji ze społecznością, którą reprezentuje i wśród której mieszka. Piszę o tym dlatego, że za pośrednictwem internetu – w szczególności wiadomości e-mail, a także założonej przeze mnie w kwietniu 2015 roku grupy „Goślów” w portalu społecznościowym Facebook.com – dowiaduję się, czym żyją mieszkańcy osiedla i jakie są ich potrzeby oraz oczekiwania. W ciągu ostatnich 6 miesięcy otrzymałem kilkadziesiąt wniosków o interwencję czy inne działania na rzecz osób indywidualnych czy też większych grup. Gros interpelacji to właśnie wnioski mieszkańców, które co do zasady cytuję i jednocześnie stanowią one zobowiązanie dla władz dzielnicy do stosownego działania. We wnioskach mieszkańców Goślawia, ale również innych części Pragi-Południe pojawiają się stałe wątki: zanikanie terenów zielonych, problemy z infrastrukturą (drogi, chodniki, lampy), indywidualne sprawy mieszkaniowe czy też życiowe (osobiste). Ważnym tematem jest też komunikacja miejska i jej niedomagania. Istotny jest też wątek tramwaju na Goślaw. Po otrzymaniu zapytania czy wniosku czuję się w obowiązku przekazać go do urzędu dzielnicy w interpelacji lub zapytaniu e-mailowym. Wielokrotnie interwencje muszą zostać skierowane

do Straży Miejskiej czy Policji. Dopytuję zazwyczaj o akcje mandatowe tych formacji na Goślawiu. Zdarza się bowiem tak, że miejsca, w których od lat auta parkowane są w sposób sprowadzający niebezpieczeństwo na przechodniów, nie są należycie traktowane, a szturmują się mandatami osiedla nowe, gdzie infrastruktura parkingowa dopiero powstaje. Nie neguję (także jako prawnik i posiadacz auta) obowiązków i prawa, ale apeluję o przywiązywanie należytej wagi do jednych i drugich zachowań kierowców. Pomimo dużej ilości zapytań i wniosków mieszkańców nadal zachęcam do kontaktu. Władza samorządowa jest najbliższej, a właściwie to powinna być najbliższej mieszkańca. Do samorządu wpływa około 50% podatku z naszego PIT-u. Tym samym po stronie mieszkańców są oczekiwania, a po stronie samorządu obowiązki należytego dbania o lokalną społeczność.

Plac miejski przy Międzyborskiej i na osiedlu Saska

Osiedle Goślaw jest jednym z największych placówek budowy w Warszawie, a być może i w Polsce. Cieszy, że kolejne osoby i rodziny chcą zamieszkać na Goślawiu i uczynić z niego swoje miejsce w Warszawie. Z inwestycjami wiąże się – co oczywiste – zmiana krajobrazu poszczególnych ulic i całych kwartałów. Znikają dzięki niekiedy terenom i pojawiają się bloki. Odpowiedzialnością deweloperów i podmiotów zarządzających osiedlami jest, aby były one przyjazne nie tylko dla mieszkańców-klientów, ale także sąsiadów. Dobrosąsiedzkie

stosunki są dzisiaj w cenie. Ciekawe rozwiązania zaproponowano u zbiegu ulic Międzyborskiej i Karkowskiego. Powstał tam mały, ale jakże potrzebny plac miejski. Kilka ławek, młode drzewa, szeroki chodnik i fontanny. Plac jest ogólnodostępny. Można przysiąść na chwilę, można też zasłuchać się na dłużej w szumie wody. Dużo wcześniej, bo już kilka lat temu, powstały małe otwarte enklawy na osiedlu Saska. W jego sercu przy ul. Jana Nowaka-Jeziorańskiego (w głębi osiedla) znajduje się zielony zakątek z drewnianym pomostem. Trochę dalej, zaraz przy schodach wiodących do Jeziorka Goślawskiego, znajduje się mały placzyk z ławkami. Kilka knajpek nieopodal tworzy zaciszne miejsce do chwilowego odpoczynku. Nie można powiedzieć, że na prawie 70- czy może już 80-tysięcznym Goślawiu te kilka „wysp” i placów czy placzków miejskich to działania wystarczające – nie, tak nie jest, ale warto to zauważyć i docenić. Jako mieszkaniec i radny będę dopingował deweloperów i pytał ich o takie rozwiązania.

Szanownych czytelników proszę o przesyłanie pytań i sugestii mogących być przedmiotem kolejnych felietonów, a także wniosków w zakresie pracy radnego na adres: dlasocki@dariuszlasocki.pl.

Dariusz Lasocki

radca prawny,
radny z Goślawia w Radzie Dzielnicy Praga-Południe

Okulista - Szpital Grochowski

Poniedziałek 16^{oo}-18^{oo} Warszawa ul. Grenadierów 51/59
Środa 9^{oo}-12^{oo}

Poradnia dla dzieci i dorosłych
Poradnia jaskrowa (badania OCT)

koszt wizyty 50 zł www.jaskra.org zapisy : 500 - 523 - 499

Centrum Kulturalno- Edukacyjne coraz bliżej realizacji

W czerwcu Urząd Dzielnicy Praga-Południe ogłosił przetarg na wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej wraz z pełnieniem nadzoru autorskiego dla zadania opatrzonego nazwą: „Budowa Centrum Kulturalno-Edukacyjnego przy ul. Jana Nowaka Jeziorańskiego w Warszawie”. Wpłynęło osiemnaście ofert, a proponowane przez potencjalnych wykonawców ceny wahały się od ponad 286 tysięcy do aż 867 tysięcy złotych!

Przedmiotem ogłoszonego zamówienia było wykonanie przez projektanta przedmiarów robót z uwzględnieniem kosztorysów inwestorskich wszystkich branż. Zakres przewidywanych prac niezbędnych do wybudowania Centrum obejmuje część kulturalno-oświatową m.in. z salą kinową i koncertową dla około 400 osób – z dostępem dla osób niepełnosprawnych, salą konferencyjną, biblioteką cyfrową i tradycyjną, a nawet salą do zajęć tanecznych z lustrami i drążkami do baletu oraz salą komputerową z min. 12-16 stanowiskami oraz część rehabilitacyjną z m.in. pracowniami do hydroterapii oraz kinezyterapii oraz basenem o wymiarach 10 x 12 metrów. W ramach zadania wykonawca zobligowany będzie także do przedstawienia założeń związanych z zaprojektowaniem parku i galerii, w której wystawiane będą prace artystyczne, kawiarni oraz ogródka letniego z fontanną i małym amfiteatrem.

Planowane Centrum Kulturalno-Edukacyjne przy ulicy Jana Nowaka-Jeziorańskiego będzie pełniło funkcję Centrum Uniwersytetów Drugiego i Trzeciego Wieku z Rehabilitacją oraz Dzielnicowego Klubu Kultury.

Olga Łęcka



Otwieramy przed Tobą świat...

Lipiec i sierpień to dwa wakacyjne miesiące, które na chwilę spowalniają pracę, nie tylko szkół, ale również bibliotek. Stałe zajęcia ustępują miejsca spotkaniom w ramach wakacyjnych wydarzeń, skierowanych głównie do najmłodszych Czytelników. Dlatego właśnie w tym numerze pragniemy przedstawić inne, równie interesujące inicjatywy i osiągnięcia praskiej Biblioteki Publicznej im. Zygmunta Jana Rumla.

Konkursowe lato

Wszystkich tych, którzy nie wyobrażają sobie wakacyjnego odpoczynku bez książki w ręku, zachęcamy do udziału w konkursie *Wakacyjne bingo książkowe*, który organizują nasze filie: Biblioteka dla Dzieci i Młodzieży nr 55 oraz Wypożyczalnia dla Dorosłych i Młodzieży nr 62, mieszczące się przy ul. Egipskiej 7. Każdy Czytelnik może pobrać w ww. filiach bądź ze strony internetowej biblioteki www.bppragapd.pl kupon konkursowy, na którym, po przeczytaniu określonej książki, spełniającej warunki zabawy ujęte na karcie, otrzymuje pieczątki. Po zebraniu pięciu krótko opisujemy, która książka jest naszym tegorocznym wakacyjnym odkryciem. Kartę należy oddać do 22 września bibliotekarzowi w jednej z filii przy ul. Egipskiej. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi 27 września, a na laureatów czekać będą nagrody książkowe i gry planszowe. Liczymy, że ten konkurs, tak jak poprzednie, będzie cieszył się dużym zainteresowaniem wśród Czytelników. Zapraszamy do wspólnej zabawy!

Senior jest ważny

Praska Biblioteka Publiczna im. Z.J. Rumla to miejsce otwarte dla każdego Czytelnika. Nieważny jest wiek, płeć czy zainteresowania – wszyscy znajdą dla siebie interesujące wydarzenie czy ofertę. Szczególną wagę przywiązujemy do propozycji przygotowywanych dla Seniorów, którzy są niezwykle świadomą i otwartą na nowości grupą. To tu, w Bibliotece, Seniorzy korzystają m.in. z kursów językowych, komputerowych, zasobów książek mówionych oraz uczestniczą w wykładach, prelekcjach i spotkaniach. Bogatą ofertę dla Seniorów zapewnia nie tylko placówka przy ul. Meissnera 5, ale także nasze filie, rozsiadane na terenie całej dzielnicy. Udział w kursach, spotkaniach

i korzystanie z punktów doradztwa cyfrowego są całkowicie bezpłatne. Działania biblioteki zostały docenione i dlatego w marcu 2017 roku na uroczystej gali ogłoszono, że Praska Biblioteka Publiczna im. Z.J. Rumla otrzymała miano Miejsca Przyjaznego Seniorom, które wyjątkowym instytucjom przyznaje Warszawska Rada Seniorów oraz Urząd Miasta Stołecznego Warszawy. To dla nas niezwykle ważne wyróżnienie, świadczące o tym, że starania bibliotekarzy zostały dostrzeżone, a ich zaangażowanie w działalność na rzecz dobra Seniorów jest ważne i potrzebne. Dziękujemy i zapraszamy do dalszego korzystania z naszej oferty.

Poczytajmy o Bibliotece

Już od 2010 roku praska Biblioteka Publiczna im. Z.J. Rumla przygotowuje półrocznik „Bibliotekon praski. Magazyn bibliotek publicznych na Pradze-Południe”. Jest to wyjątkowe wydawnictwo, przygotowywane jedynie przez pracowników instytucji. Celem publikacji jest promocja działań biblioteczno-informacyjnych i edukacyjno-kulturalnych organizowanych w sieci południowo-praskich bibliotek we współpracy z przedszkolami, szkołami, organizacjami pozarządowymi i innymi stowarzyszeniami, działającymi w sferze kultury.

Dużym zainteresowaniem cieszą się artykuły historyczne, poruszające zagadnienia związane z Warszawą bądź te prezentujące nowości na niwie działalności edukacyjnej i kulturalnej. Z końcem czerwca br. do rąk mieszkańców trafił już piętnasty numer „Bibliotekonu”, do którego okładkę przygotował wybitny artysta plastyk, Edward Lutczyn. Państwa uwadze polecamy ostatnią część historycznego cyklu, związanego z 100. rocznicą przyłączenia do Warszawy Grochowa, Saskiej Kępy i Gocławia. Cieszy nas, że każdy numer wzbudza zainteresowanie wśród Czytelników, którzy z niecierpliwością czekają na kolejne wydania.

Wszystkim Mieszkańcom i naszym Czytelnikom życzymy udanych, bezpiecznych wakacji, pełnych niezapomnianych chwil i wrażeń, a książka niech będzie miłym dodatkiem i towarzyszem letnich wojaży.

Katarzyna Chacińska



Stopy Cesarzowej

Refleksologia stóp, twarzy i dłoni. Terapeutyczna, naturalna metoda przywracania zdrowia i witalności. Mogą z niej skorzystać prawie wszyscy, również kobiety w ciąży i chorzy na nowotwory

Więcej informacji na:
FB Stopy Cesarzowej
Aneta Jagielińska, tel: 508 212 267
stopycesarzowej@gmail.com

■ **OGRODZENIA** ■

PANEL ■ SIATKA ■ PALISADA

MONTAŻ ■ SPRZEDAŻ

tel. 884 864 592

ppgrupp@gmail.com



Konkurs S3KTOR 2016

Od 30 czerwca do 21 lipca można głosować na najlepsze inicjatywy pozarządowe ubiegłego roku. Kampanie społeczne, projekty artystyczne, pikniki rodzinne, wydarzenia kulturalne i sportowe – te wszystkie działania realizowane są na co dzień przez organizacje pozarządowe. Aż 42 ubiegłoroczne inicjatywy zostały rekomendowane do nagrody głównej w konkursie S3KTOR 2016.

Konkurs S3KTOR, organizowany przez Urząd m.st. Warszawy, to okazja do pokazania i wypromowania najlepszych inicjatyw podjętych przez organizacje pozarządowe. Przedsięwzięcie cieszy się niesłabnącą popularnością wśród organizacji – do tej pory w sześciu edycjach konkursu wzięło udział blisko 800 inicjatyw. W obecnej, siódmej edycji konkursu wprowadzono trzy nowe kategorie podstawowe, w których można zgłaszać inicjatywy. Są to: „Aktywizujący”, „Nowatorski” oraz „Programowy”. Dzięki nim w konkursie może wziąć udział praktycznie każda organizacja działająca na rzecz mieszkańców miasta.

Do tegorocznej edycji konkursu zgłoszono łącznie 64 inicjatywy, z czego 42 otrzymały rekomendację. Najwięcej zgłoszeń nadesłano w kategorii: „Aktywizujący”. W kolejnym etapie inicjatywy zostaną nominowane przez zespoły robocze powołane przez Pełnomocnika Prezydenta m.st. Warszawy ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi. W ich skład wchodzi na zasadzie równej reprezentacji przedstawiciele Komisji Dialogu Społecznego, które działają przy Biurach Urzędu m.st. Warszawy, oraz przedstawiciele biur.

Umożliwia to efektywną współpracę osób ze środowiska pozarządowego z urzędnikami.

Pośród 9 inicjatyw, które zostaną nominowane przez zespoły robocze, Kapituła Konkursu S3KTOR 2016 wybierze zwycięzców każdej z trzech kategorii. Laureata nagrody Za Całością Grand S3KTOR wybierze Warszawska Rada Działalności Pożytku Publicznego. Zwycięzca otrzyma nagrodę pieniężną w wysokości 15 000 zł. Równocześnie od 30 czerwca do 21 lipca trwa głosowanie mieszkańców. Każda osoba może oddać swój głos na jedną z rekomendowanych inicjatyw za pośrednictwem formularza na stronie urzędu: <http://ngo.um.warszawa.pl/konkurs-sektor2016/>. Organizacja, która zbierze najwięcej głosów, otrzyma Nagrodę Mieszkańców.

Natomiast na stronie: <http://ngo.um.warszawa.pl/konkurs-s3ktors3ktor-2016/lista-rekomendowanych-inicjatyw> można zapoznać się z opisami wszystkich rekomendowanych inicjatyw. Głosowanie trwa tylko do 21 lipca!

Wojciech Pilch

KLUB KULTURY SENIORA

KLUB KULTURY SENIORA przy ul. Pawlikowskiego 2 zaprasza na letni sezon niedzielnych recitali. Bezpłatne koncerty odbywają się w każdą niedzielę o godz. 16.00.

Już 9.07 wystąpi Fryderyk Babiński – ceniony pianista jazzowy, kompozytor, aranżer i członek Polskiej Akademii Filmowej. 16.07 „Jakoś leci” – recital Barbary Rybałtowskiej, polskiej piosenkarki, pisarki, malarki. 23.07 „Wiolonczele w różnych smakach” – koncert Mikołaja Błaszczyka, członka zespołu Cello Brothers. Artysta studiuje grę na wiolonczeli w Danii, a obecnie realizuje swoje pasje w projekcie „Blascello”. Wciela się tam w pięć różnych postaci i jako każda z nich wykonuje nagraną przez siebie partię wiolonczeli.

30.07 „Kolekcjoner wspomnień” – recital Romana Ziemiańskiego, poświęcony wielkiemu poecie i bardowi – Bułatowi Okudźawie.

Następnie 6.08 zachęcamy do wspólnego śpiewania wraz z Jankiem Stokowskim – wszech-

stronnie utalentowanym muzykiem oraz znakomitym wokalistą o bogatym repertuarze. 20.08 „W świetle księżycy” – recital zespołu Jugonostalgia. 27.08 „Dawnych wspomnień czar” – recital Karola Stępkowskiego.

Zapraszamy również na stałe punkty naszego programu, które nieustannie cieszą się ogromnym zainteresowaniem. Są to wtorkowe i piątkowe spotkania brydżowe, prowadzone przez Krzysztofa Kudokasa (g. 10.00) oraz wieczorki taneczne w każdy czwartek (g. 18.00).

Przyjmujemy zapisy na zajęcia w sezonie 2017/2018: j. angielski, j. niemiecki, j. francuski, j. włoski, j. hiszpański, tai-chi, aerobik, taniec, malarstwo, joga, gimnastyka, zajęcia komputerowe. Szukajcie nas również na: kkseniora.cpk.art.pl lub w siedzibie Klubu Kultury Seniora przy ul. Pawlikowskiego 2 (II piętro) oraz pod numerami tel.: 22 277 08 47 lub 22 277 08 48.

Katarzyna Burzymowska

Jedziesz na wakacje? Zawieś kartę miejską!

Wakacje to czas wyjazdów. Jeżeli wyruszamy na dłuższy urlop, możemy skorzystać z opcji zwrotu biletu długookresowego. Wbrew pojawiającym się informacjom nie oznacza to „zawieszenia” karty miejskiej.

1 czerwca, wraz z wejściem w życie nowej taryfy, pasażerowie stołecznej komunikacji miejskiej zyskali nową możliwość – określenia dnia, od którego chcą dokonać zwrotu biletu. Zwrotu – nie zawieszenia. Data ta musi zawierać się pomiędzy bieżącym dniem a dniem końca ważności zakodowanego, aktywnego kontraktu.

Dzięki tej możliwości nie trzeba już odwiedzać Punktu Obsługi Pasażerów ostatniego dnia przed urlopem. Bilet zostanie zakodowany tak, aby był ważny do dnia wyjazdu, a za pozostały czas pasażer otrzyma zwrot. Konieczne będzie jednak uiszczenie opłaty manipulacyjnej w wysokości 20 proc. wartości biletu, nie więcej jednak niż 50 zł.

Aby ponownie podróżować warszawską komunikacją, należy kupić bilet i aktywować go podczas pierwszego przejazdu.

Wiktor Paul, ZTM

Vita Med
Pacjentoklan

ZADBAJ O SWÓJ WZROK
DIAGNOSTYKA JASKRY

PEŁNA DIAGNOSTYKA JASKRY

Przychodnia Vita Med
ul. Meissnera 1/3, 03-982 Warszawa
tel.: 22 266 88 90, www.vita-med.pl

PROJEKTOWANIE I DEKORACJA WNĘTRZ

- * OD NIEWIELKIEJ METAMORFOZY DO KOMPLEKSOWYCH ROZWIĄZAŃ
- * NIEPOWTARZALNE ARANŻACJE
- * ARTYSTYCZNE MALOWANIE ŚCIAN
- * WIZUALIZACJE KOMPUTEROWE
- * KONKURENCYJNE CENY

tel. 605 555 605, 691 708 595

Cyberetyka

CyberKapturek – jak to się zaczęło?

Jeszcze przed wakacjami postanowiliśmy podzielić się z wami informacjami o bardzo istotnym projekcie, jaki toczy się w Wesołej – chodzi oczywiście o krótkometrażowy film „CyberKapturek”. To projekt, który w swym założeniu miał aktywizować lokalną społeczność. I szczerze przyznajmy, że się udało! Osiągnęliśmy właśnie kolejny kamień milowy, jakim jest zakończenie zdjęć do filmu – weszliśmy tym samym w etap postprodukcji.

Dla wszystkich nas, pracowników Fundacji CyberEtyka i osób zaangażowanych w zbiorowy wysiłek produkcji, była to niesamowita przygoda. A zaczęło się...

...bardzo niewinnie – jak zwykle, od pomysłu, jednego SMS-a, jakim podzielił się z grupą zaprzyjaźnionych osób. W naszym zamyśle miało to być przedstawienie teatralne dla dzieci. Założenia były bardzo proste: język musi być zrozumiały dla dzieciaków, przedstawienie musi nieść wartość edukacyjną, a historia powinna być mocno uwspółcześniona – pełna przykładów z życia (tego cybernetycznego) wziętych. Od kilku chaotycznych zdań opisujących, jak miałyby wyglądać ta parafraza baśni o Czerwonym Kapturku, przeszliśmy do etapu tworzenia scenariusza, który finalnie został napisany przez naszego kolegę Macieja Zapaśnika. Mając scenariusz, zwróciliśmy się z naszym pomysłem do nauczycieli z Zespołu Szkół nr 94, z prośbą o opinię

na temat wartości edukacyjnej takiego przedsięwzięcia dla realizowanej przez Szkołę podstawy programowej. Odpowiedź była pozytywna i w zeszłym roku przedstawienie zostało odegrane przez jedną z klas podstawowych SP 172 w Wesołej. Otrzymaliśmy patronat honorowy Burmistrza dzielnicy Wesoła. Widząc spore zainteresowanie wśród dzieci oraz to, w jak łatwy i przyjemny sposób przyswoiły one wiedzę przekazaną przez Fundację dzięki przedstawieniu, postanowiliśmy działać dalej. Padł kolejny pomysł – nakręcenia filmu na podstawie sztuki o „CyberKapturek”. Resztę historii już znacie z poprzedniego artykułu: o wspólnej realizacji filmu z Zespołem Szkół nr 94, przyznanych środków z FIO na jego realizację, honorowych patronatach Burmistrza Wesołej i Mazowieckiego Kuratorium Oświaty, przeprowadzonych w Wesołej castingach, zdjęciach w plenerze, szkole i studio, wykorzystaniu technik filmowych rodem z wielkich hollywoodzkich produkcji (green screeny, animacje, specjalistyczne oświetlenie i udźwiękowienie). To wszystko, moi drodzy, wydarzyło się tu, w Wesołej, niewielkiej dzielnicy Warszawy, którą stać na realizację wielkich pomysłów, już nie tylko lokalnych, ale i ogólnopolskich. Właśnie tak – ogólnopolskich – czego dowodem niech będzie ostatnio otrzymane przez nas pismo z Ministerstwa Cyfryzacji, które również objęło nasz projekt swym honorowym patronatem.



Czas wakacji będzie dla nas pracowity. Montaż, udźwiękowienie, tworzenie muzyki do filmu, podkładanie głosów, mastering i efekty specjalne w postprodukcji to bardzo czasochłonne procesy, ale ich końcowym efektem będzie doskonały, mamy nadzieję, film. Śledźcie zatem proszę nasz profil na Facebooku i lokalną prasę, bo już niebawem pojawi się więcej informacji i zwiastun filmu.

Aleksander Zawada, Adrian Pupek

www.facebook.com/cyberetyka/ | www.cyberetyka.pl

Kącik prawniczy

Odwołanie od decyzji administracyjnej – część I

O roli postępowania administracyjnego, uregulowanego w Kodeksie postępowania administracyjnego, w codziennym życiu każdego z nas była już mowa w artykule poświęconym postępowaniu dowodowemu w postępowaniu administracyjnym, który ukazał się w numerze XII/2016.

Kiedy przysługuje nam odwołanie?

Niemal wszystkie sprawy prowadzone przez organy administracji nie będące sądami są rozstrzygane w formie decyzji administracyjnej. Decyzja administracyjna jest aktem wydawanym przez organy, które kształtują nasze prawa i obowiązki. W formie decyzji administracyjnej ustala się więc m.in. warunki zabudowy działki, udziela pozwolenia na budowę, nakazuje rozbiórkę, przyznaje zasiłek.

Od każdej decyzji administracyjnej stronom przysługuje odwołanie do organu wyższego stopnia. Jeżeli organem, który wydał naszą decyzję, jest minister lub Samorządowe Kolegium Odwoławcze, wówczas zamiast odwołania przysługuje nam wniosek o ponowne rozpoznanie sprawy kierowany do tego samego ministra lub Samorządowego Kolegium Odwoławczego, które wydało decyzję.

Odwołanie wniesione przed wydaniem decyzji będzie nieskuteczne.

Co istotne, odwołanie nie przysługuje od tzw. procesowych rozstrzygnięć organu, a więc nie rozstrzygających bezpośrednio o naszych prawach, a związanych jedynie z tokiem prowadzonego postępowania. Te kwestie są rozstrzygane postanowieniem i niektóre z nich można zaskarżyć wyłącznie zażaleniem. O tym, czy postanowienie jest zaskarżalne, decyduje kodeks postępowania administracyjnego. Jeśli kodeks nie wskazuje, że na postanowienie przysługuje zażalenie, to znaczy, że nie można go zaskarżyć w drodze odrębnego zażalenia. Istnieje natomiast możliwość jego kwestionowania w odwołaniu. Przykładowo: na postanowienie o odmowie przeprowadzenia dowodu z przesłuchania świadka nie przysługuje zażalenie, ale można je kwestionować w odwołaniu. Natomiast postanowienie o odmowie zawieszenia postępowania jest zaskarżalne w drodze odrębnego zażalenia. Zasady wnoszenia zażalenia są inne niż zasady wnoszenia odwołania.

Czy z wniesieniem odwołania wiąże się ryzyko pogorszenia naszej sytuacji?

Wniesienie odwołania co do zasady nie niesie dla nas ryzyka pogorszenia się naszej sytuacji. Organ wyższego rzędu nie może zmienić decyzji na naszą niekorzyść na skutek odwołania. Wynika to wprost z przepisów kodeksu postępowania

administracyjnego, a sądy rozumieją ten przepis bardzo szeroko, na korzyść obywateli. Istnieje tylko jeden wyjątek od tej zasady i dotyczy on przypadku, gdy organ wyższego rzędu na skutek naszego odwołania uchyli zaskarżoną przez nas decyzję i nakaże organowi, który ją wydał, ponowne rozpoznanie sprawy. W takim przypadku nowa decyzja może być dla nas niekorzystna. Jednakże z punktu widzenia przepisów takie sytuacje nie powinny zdarzać się często, przekazywanie sprawy do ponownego rozpoznania może mieć miejsce tylko w wąskim zakresie przypadków.

Mając jednak na uwadze powyżej opisane ryzyko, w przypadku decyzji odmawiających świadczeń pieniężnych, jeżeli odmówiono nam przyznania jedynie części wnioskowanego przez nas świadczenia – warto rozważyć zaskarżenie decyzji jedynie w tej części, w jakiej odmówiono nam przyznania świadczeń. Sprawi to, że decyzja w pozostałej części, tj. w części przyznającej nam świadczenia, stanie się ostateczna i prawomocna i nie będzie mogła zostać zmieniona w toku dalszego postępowania.

Warunki skutecznego wniesienia odwołania będą przedmiotem II części niniejszego artykułu w kolejnym numerze.

Anna Łągoźna
radca prawny

WYRAŻ SIEBIE UWIECZNYM TO NA ZDJĘCIACH!



Jeśli kiedykolwiek marzyła Ci się sesja fotograficzna, w czasie której staniesz się kimś innym niż na co dzień, a zawodowy fotograf z wyczuciem i znanstwem uchwyci to Twoje nowe oblicze, to właśnie może się spełnić Twoje marzenie!

Redakcja „Wiadomości Sąsiedzkich” i fotograf Wojciech Kurek zapraszają do udziału w portretowym konkursie fotograficznym. Opisz nam swój pomysł na portretową stylizację, dorzuć do opisu jedno swoje najwyklesze zdjęcie. Redakcyjne jury wybierze 7 najciekawszych pomysłów i nagrodzi je realizacją takiej sesji. Zapewniamy fotografa, studio, a po sesji oczywiście otrzymacie zdjęcia. Po Waszej stronie leży przygotowanie stroju, fryzury i makijażu do Waszej stylizacji, ale czyż nie to jest najbardziej ekscytującą częścią konkursu? :-)

Uwaga! Do wzięcia udziału w konkursie niezbędne jest zapoznanie się z pełnym regulaminem konkursu, dostępnym tutaj: <http://www.wiadomosciasiedzkie.pl/news/110/n/10936>

i pisemne wyrażenie zgody na jego postanowienia (zgłoszenia bez takiego pisma nie zostaną przyjęte). W regulaminie znajdziesz też szczegółowe wytyczne, pomocne w przygotowaniu swojego zgłoszenia i przygotowaniu się do sesji.

Zgłoszenia przyjmujemy pod adresem mailowym: redakcja.wawer@wiadomosciasiedzkie.pl lub pocztą na adres: **ul. Zwycięzców 20 lok. 2, 03-938 Warszawa**, z dopiskiem „Konkurs portretowy”, do 20 sierpnia 2017 r. (decyduje data wpływu do redakcji).

Redakcja (www.wiadomosciasiedzkie.pl)
Kurek Foto (www.kurekfoto.pl)

KOD – chóralne śpiewy

Nad Bałatonem świeciło słońce, gdy południowo-praska grupa KOD promowała tam w czerwcu swój projekt do budżetu partycypacyjnego. Dorosli, którzy przyszli z dziećmi na plac zabaw, byli zainteresowani pomysłem. Chodziło o to, żeby powierzchnię placu wysypaną kamieniami, które ocierają delikatną skórę małych dzieci, zastąpić elastycznym asfaltem. Z rozmów przeprowadzonych podczas tej akcji wynika, że niestety wiele osób nie wie, czym jest budżet partycypacyjny i jakie daje możliwości mieszkańcom. Warto o tym mówić. Po raz kolejny okazało się, że wychodzenie do ludzi na ulicę, a taką formę działalności KOD często stosuje, ma sens. Demokracja bezpośrednia!

Po raz kolejny też okazało się, że żyjemy w czasach wyzwania. Nikt, przystępując do KOD, nie spodziewał się, że zostanie piosenkarzem. A tak właśnie stało się w czerwcu. Grupa wokalna „Chórkod” z Pragi-Południe, która powstała z okazji urodzin szefowej grupy... wystąpiła w Opolu! To znaczy nie w prawdziwym Opolu, tylko na festiwalu piosenki „opolskiej” pod siedzibą rządu w Alejach Ujazdowskich.

Dokładnie 11 czerwca, wtedy kiedy miał się odbyć Festiwal Piosenki w Opolu, który się nie odbył. Pod hasłem „Kurski nie dał rady, my damy radę Kurskiemu”, na prawdziwej estradzie śpiewaliśmy piosenki pełne wesołych refleksji o współczesnej Polsce. Stawiliśmy powstanie Obrony Terytorialnej, zachęcaliśmy do przytulania pisowców, wyśpiewywaliśmy niedole uchodźców z tajemniczej krainy Escobar. Tłum widzów zebranych na szerokim chodniku pod ogrodem łażeniowskim wesoło bujał się w rytm zaangażowanych piosenek Praski „Chórkod” zebrał tyle okłasków, że niewątpliwie jeszcze nie raz da głos!

W czerwcu odbyło się zebranie nadzwyczajne Grupy, na którym podjęto uchwałę w kilku ważnych, bieżących sprawach. Z myślą o nadchodzących wyborach samorządowych chcemy nawiązać współpracę z lokalnymi oddziałami wszystkich partii. No, może nie z wszystkimi... Na pewno też przyda się urządzenie debat politycznych, aktywizowanie mieszkańców do udziału w wyborach. Członkowie KOD planują udział w komisjach wyborczych.

Czerwiec był bardzo intensywnym miesiącem „ulicznym”. Nie sposób wymienić wszystkich akcji protestacyjnych, w których brali udział koderki i koderzy z Pragi-Południe. Skupmy się na jednej. Marsz

dla Puszczy. Minister Szyszko rąbie Białowieżę, boli od tego serce. Przez Warszawę przeszło pięć tysięcy ludzi, protestując przeciwko tej antynarodowej działalności. Poszliśmy i my. Bębniłiśmy i krzykliwiliśmy: „Cała puszcza Parkiem Narodowym”. Żenujące, bo gdy te pięć tysięcy zdeterminowanych ludzi stanęło pod ministerstwem, wyszedł wiceminister środowiska i wręczył im... torbę cukierków od swego szefa! To jedyna reakcja wobec obywateli wyrażających zaniepokojenie wspólnym dobrem. Żenujące i wkurzające. Naprawdę, ludzie rządzący obecnie Polską mają wykarczowane umysły!

Ponieważ działalność w KOD jest wyczerpująca emocjonalnie, potrzebne są chwile odpoczynku i radosnej wspólnoty. Dlatego impreza na działce u lwony staje się powoli nową, świecką tradycją. Były dwa torty i były piosenki o Adrianie. Talenty literackie i wokalne ujawniły się w pełnej krasie. Miesiąc zakończyliśmy towarzyskim spotkaniem w nowej klubokawiarni „Cała Jaskrawość” przy parku J. Polińskiego. Skończyło się, jak zwykle – akcją. Zbieramy książki dla biblioteki przy „Całej Jaskrawości”. Możesz odstąpić parę? To przynies do klubokawiarni. Skorzystamy wszyscy.

Wojtek Muzylak

Na naszych łamach można zamieścić dwa typy ogłoszeń drobnych:

- ogłoszenie tekstowe o objętości do 20 wyrazów – płatne 16 zł (brutto),
 - ogłoszenie w ramce 43 x 20 mm – płatne 43,05 zł (brutto).
- Zamówienia można dokonać do 20 dnia poprzedniego miesiąca pod numerem tel. **22 810 26 04** lub adresem e-mail: drobne.pragapoludnie@wiadomosciasiedzkie.pl.
Ogłoszenia publikujemy po wcześniejszym opłaceniu (gotówką lub przelewem).

- NAUKA GRY NA GITARZE Od pierwszej lekcji grasz i śpiewasz fajne piosenki! Zapraszamy, napewno się nie rozczarujesz. Tel. 695 622 848
- Zatrudnię pracownika do prac porządkowo-ogrodniczych 503 065 403
- SPRZEDAM DZIAŁKĘ BUDOWLANĄ 1000 m² GMINA DĘBE WIELKIE, TEL 502-267-936

WYCINANIE I PODCINANIE DRZEW

WYWÓZ GAŁĘZI
tel. 606 808 358

PRZYJMĘ ZLECENIA DROBNYCH PRAC NA KALETNICZEJ MASZYNIE DO SZYCIA:

paski, naprawa torebek, paski do gitar,
również zlecenia produkcyjne
tel. 507 797 255

MONTAŻ:

■ kamery CCTV ■ anteny TV i SAT
■ kontrola dostępu ■ domofony
www.anteny-kamery.pl
tel. 663-677-701

Ocieplanie budynków, MYCIE, MALOWANIE

Tel. 660 473 628

WYCINANIE DRZEW PRZYCINANIE GAŁĘZI

USŁUGI RĘBAKIEM
PRACE PORZĄDKOWE • WYWÓZ
tel. 790 55 47 46

NAPRAWA SPRZĘTU GOSPODARSTWA DOMOWEGO

pralki, lodówki, zmywarki, drobny sprzęt AGD
ul. WITOSZYŃSKIEGO 4
tel. 602 244 969, 22 613 65 35

ADWOKAT JOANNA LIPKA

przyjmuje już na Grochowie
przy ul. Grenadierów 12
SPRAWY KARNE I CYWILNE, ROZWODY,
ODSKODOWANIA, PORADY, PISMA I INNE
tel. 517 355 662

ZŁOTA RĄCZKA + ELEKTRYKA

+ SKŁADANIE MEBLI
tel. 503 150 991

Wiadomości Sąsiedzkie Goślawa – miesięcznik mieszkańców Goślawia i okolic

Zespół redakcyjny: Marcin Jędrzejewski (redaktor naczelny), Karol Kowalczyk, Izabela Głoskiewicz, Anna Oleksiak, Olga Łęcka (sekretarz redakcji).

Kontakt z redakcją: tel.: 22-810-26-04, e-mail: redakcja.pragapoludnie@wiadomosciasiedzkie.pl

Reklama: Artur Pawlak – tel. 884-864-592, e-mail: reklama.pragapoludnie@wiadomosciasiedzkie.pl

Adres do korespondencji: 03-936 Warszawa, ul. Zwycięzców 20, lok. 2.

Wydawca: J-PROPERTY. ISSN 2299-8276. Nakład: 8500 egz. Gazeta bezpłatna!

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych i nie gwarantuje ich publikacji. Zastrzegamy sobie prawo dokonywania skrótów i korekty językowej. Za informacje zawarte w reklamach redakcja nie odpowiada.

Jesteśmy uczestnikiem programu



SPRZEDAM DOMY – WAWER

Nieruchomości znajdują się 500 m od pętli goławskiej

tel. 601 224 980



795 000,-
DOMY
BEZCZYNszOWE

Powierzchnia działki: 400 m²

Powierzchnia domu: 177 m²

www.domy-wawer.pl

BADANIE SŁUCHU I KONSULTACJA GRATIS !!!!

APARAT SŁUCHOWY NIE WZMACNIACZ SŁUCHU

CENA PO RABACIE 699,00

(dotyczy aparatu zausznego AXIO BTE, promocja trwa do 31.08.2017 lub do wyczerpania zapasów)

Naprawa wszystkich aparatów słuchowych

ZABIEGI LASEREM NA SZUMY W USZACH CENA PO RABACIE 100,00

(cena dotyczy 12 zabiegów na 1 ucho, promocja trwa do 31.08.2017)

Wizytę proszę ustalać telefonicznie:

- Przychodnia ul. Abrahama 16 tel. 22 671 03 44
- Przychodnia ul. Saska 61 tel. 505 339 409
- Gabinet ul. Chruściela 13 tel. 693 579 640